
 

JAK PRODAT STŘELIVO ČÚZZS? 
 
(uveřejněno dne 29. 10. 2014) 
 
Držitel zbrojní licence - podnikatel v oboru zbraní a střeliva (dále jen „podnikatel“) 
prodává střelivo Českému úřadu pro zkoušení zbraně a střeliva (dále jen 
„zkušebna“).  

Zkušebna ale není ani podnikatelem (nemá evidenční knihu střeliva) ani spotřebitelem 
(není fyzickou osobou se ZP/ZL, fyzickou osobou bez ZP, právnickou se ZL, držitelem ZPL 
ani osobou mimo EU). 

Podle § 1 odst. 2 písm. c) zákona č. 119/2002 Sb., (zákon o zbraních) se na zbraně, 
střelivo a munici, které jsou drženy k ověřování zkušebnou, zákon nevztahuje. 

Pro prodej střeliva (zbraní i munice) zkušebně proto podnikatel použije proces: 

Evidenční kniha střeliva → Předání střeliva → Mimo zákon o zbraních.  


